
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   

Р Е Ш Е Н И Е  

О безвозмездной передаче имущества  
из собственности городского округа муниципального образования город Иркутск 

в федеральную собственность  

Принято на   45  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                           «  24  »    ноября   2022 года 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 215, 235 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года  
№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 
Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 
дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и  исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города 
Иркутска, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью г. Иркутска, утвержденным решением городской Думы города 
Иркутска от 21 июня 2000 года № 524-50гД(2), Дума города Иркутска, 

Р Е Ш И Л А: 

1. Передать на безвозмездной основе из собственности городского округа 
муниципального образования город Иркутск в федеральную собственность 
имущество, поименованное в Приложении к настоящему Решению. 

2. Администрации города Иркутска: 
1) направить в Территориальное управление Федерального агентства по 

управлению государственным имуществом в Иркутской области предложение о 
передаче на безвозмездной основе имущества из собственности городского округа 



муниципального образования город Иркутск в федеральную собственность согласно 
настоящему Решению со всеми необходимыми документами, предусмотренными 
законодательством Российской Федерации; 

2) в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации, 
подписать передаточный акт о передаче имущества из собственности городского 
округа муниципального образования город Иркутск в федеральную собственность 
после принятия соответствующего решения Территориальным управлением 
Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Иркутской 
области. 

Председатель Думы города Иркутска                                               Е.Ю. Стекачев 

«  24   »   ноября     2022г. 
№ 007 - 20 - 045553/2 


